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Riktlinjer för skolplacering i förskoleklass och 
grundskola i Trelleborgs kommun
Sammanfattning
Bildningsnämnden beslutade 2020-06-10, § 94, att skolupptagningsområden 
avvecklas som urvalsgrund för skolplacering från och med läsåret 2021/2022. 
Nämnden beslutade vidare att uppdra åt bildningsförvaltningen att återkomma 
under hösten 2020 med förslag på reviderade Riktlinjer för skolplacering i 
Trelleborgs kommun.

Bildningsförvaltningen har utarbetat förslag till reviderade riktlinjer för 
skolplacering i förskoleklass och grundskola, som föreligger för fastställande i 
bildningsnämnden. 

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse – Riktlinjer för skolplacering i förskoleklass och grundskola i 
Trelleborgs kommun (daterad 2020-10-07)

Förslag till Riktlinjer för skolplacering i förskoleklass och grundskola i Trelleborgs 
kommun (daterat 2020-10-07)

Bilaga 1 – Mätning av relativ närhet i samband med skolplacering (daterad 2020-
10-07)

Riktlinjer för skolplacering i Trelleborgs kommun (nu gällande riktlinjer – 
reviderade 2019-12-03)

Protokollsutdrag BIN 2020-06-10, § 94 - Avveckling av skolupptagningsområden 
som urvalsgrund för skolplacering samt införande av skolval i samband med 
skolövergångar för elever som går på en skola där nästföljande årskurs inte finns

Bildningsförvaltningens förslag till beslut
Bildningsnämnden föreslås besluta

att fastställa föreliggande förslag till Riktlinjer för skolplacering i förskoleklass och 
grundskola i Trelleborgs kommun

Beslutet skickas till
-



2 (2)

Ärendet
Behovet att revidera kommunens riktlinjer för skolplacering i förskoleklass och 
grundskola, är föranlett av nämndens beslut att avveckla skolupptagningsområden 
som urvalsgrund för skolplacering. Att elever tidigare har garanterats plats på 
skolan i sitt upptagningsområde, förutsatt att elevens vårdnadshavare väljer skolan 
i upptagningsområdet i första hand, har varit en avgörande del när det gäller 
kommunens skyldighet att erbjuda alla elever en skola nära hemmet i enlighet med 
den lagstadgade närhetsprincipen. 

För att en avveckling av upptagningsområden skulle vara möjlig krävdes 
införskaffande av ett systemstöd för genomförande av skolval och mätning av 
relativ närhet. Bildningsförvaltningen har köpt in tjänsten Mitt skolval som 
kommer att användas från och med skolvalet inför läsåret 2021/2022. 
Avvecklingen förutsatte vidare att närhetsprincipen kan garanteras på annat sätt. 

I föreliggande förslag till reviderade riktlinjer för skolplacering införs begreppet 
referensskola. Enligt riktlinjerna tilldelas samtliga elever en referensskola i 
samband med det årliga skolvalet. Referensskolan är en skola nära hemmet som 
garanterar den lagstadgade närhetsprincipen. Elever som inte får plats på någon av 
de skolor som elevens vårdnadshavare har önskat, eller vars vårdnadshavare inte 
lämnar något önskemål, placeras på referensskolan.

Inom ramen för uppdraget att revidera riktlinjerna för skolplacering med anledning 
av avvecklingen av skolupptagningsområden, har bildningsförvaltningen sett över 
och uppdaterat riktlinjer i sin helhet. Bildningsförvaltningen har gjort 
förtydliganden och strukturella förändringar i dokumentets disposition. Utöver 
införandet av referensskola som ett överordnat urvalskriterium med syfte att 
garantera närhetsprincipen, har bildningsförvaltningen dock inte gjort några 
förändringar i dokumentet som är av principiell karaktär. Övriga urvalskriterier är 
fortsatt syskonförtur och relativ närhet, i den ordningen. För att det helt säkert ska 
vara möjligt att skilja elever åt som har exakt samma relativa närhet (detta kommer 
vara extremt ovanligt) införs lottning som ett sista urvalskriterium när fler elever 
har önskat en skola än det finns platser på skolan.
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